葛巻町教育委員会

令和６年９月定例会 会議録

１ 日  時

 令和６年９月 24日（火） 開会 午後２時 00分 ／ 閉会 午後２時 35分

２ 場  所

複合庁舎くずま～る ３ＤＥ会議室

３ 出席委員

 教育長      石 角 則 行

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広  以上４名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 触 沢   誉

 まなび交流課長兼公民館長 大川原 洋 一

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 報告第１号  葛巻町教育委員会教育長職務代理者の指名に関する報告につ

いて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 中学校岩手地区新人大会の開催

２ 江刈中学校に卒業生の教育実習生

３ くずまき秋祭りに多くの児童生徒が参加

４ 第２回山村留学 2024オープンデーを開催

５ 町小中学校駅伝継走大会の開催

６ 町連合音楽会、小中学校の学習発表と学校祭への取組充実を

７ ２学期に教育長の学校訪問を実施予定

８ 校長会での指示・伝達事項

９ 長期欠席児童・いじめ等の状況

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 町総合体育大会中期競技、第 40回郵便局長杯ゲートボール大会、スポフェス 2024

２ 第 18回トリプルまきフェスタ開催予定

【その他報告】

・町議会９月会議について、提案どおり可決されたことを教育次長より報告。

・まなび交流課の事業について、まなび交流課長より報告。

【質疑応答】

・無

（3）日程第３ 報告第１号  葛巻町教育委員会教育長職務代理者の指名に関する報告に

ついて

葛巻町教育委員会教育長職務代理者について令和６年 10 月１日から村木佳子委員を

指名したので報告したもの。質疑及び異議なく承認。

 以上、その他事件等なく閉会した。